
 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       1/3 
                            
 

 

Městský úřad Náchod 

odbor dopravy a silničního hospodářství 
Němcové 2020, 547 01 Náchod  
      
PID  MUNAX012MD95 
Sp. Zn.:  KS 18748/2024/DSH/JB 
Čj. (Če.): MUNAC 124616/2024/DSH/JB 
Eviden. číslo: 407/24 
Vyřizuje: Ing. Jan Balcar 
Tel./mobil: 491 405 168, 775 159 093 
E-mail:  podatelna@mestonachod.cz 
 
Datum:   12. 9. 2024 
 

  V E Ř E J N Á     V Y H L Á Š K A 
 

R O Z H O D N U T Í 
 

Městský úřad Náchod, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako věcně a místně 
příslušný k projednání správního deliktu podle ust. § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále jen zákon o pozemních 
komunikacích), rozhodl v řízení o návrhu Městské policie Náchod, Hurdálkova 406, 547 01 
Náchod o odstranění autovraku z místní komunikace ul. Tepenská, ze dne 12. 7. 2024 § 19c odst. 
1 písm. a) zákona o pozemních komunikacích takto: 

 
u k l á d á 

 
panu Yurimu Kriukovi, nar.: 31. 7. 1979, Bangu 7a-73, 91001 Klaipeda, Litva povinnost odstranit 
autovrak silničního vozidla tovární značky Ford Mondeo combi, barva: šedá, registrační značky 
MMP 608 (LT), VIN: WF0GXXGBBG7Y38121 z místní komunikaci 136c ul. Tepenská za č. p. 
107 (ul. Kamenice) k. ú. Náchod a ukládá povinnost odstavit tento vrak mimo pozemní 
komunikaci. 
 

O d ů v o d n ě n í: 
 
Městská policie Náchod, Hurdálkova 406, 547 01 Náchod dne 12. 7. 2024 pod čj. 2024/000203 
oznámila Městskému úřadu v Náchodě odboru dopravy a silničního hospodářství jako 
příslušnému silničnímu správnímu úřadu odstavený autovrak vozidla Ford Mondeo combi, barva: 
šedá, registrační značky MMP 608 (LT), VIN: WF0GXXGBBG7Y38121, na místní pozemní 
komunikace místní komunikaci 136c ul. Tepenská za č. p. 107 (ul. Kamenice) k. ú. Náchod. 
Z podaného oznámení vyplývá, že vozidlo stojí na uvedeném místě minimálně dne 12. 7. 2024. 
MP Náchod v oznámení zároveň uvádí, že vozidlo se na komunikaci nachází již minimálně od 
14. 3. 2023, kdy na něm na pokyn Policie ČR umístila technický prostředek zabraňující v odjezdu 
vozidla tzv. botičku, jelikož bylo důvodné podezření, že vozidlem byla způsobena dopravní 
nehoda. Na vozidle se nenacházely registrační značky a na vozidle byly stopy po dopravní 
nehodě. Dne 6. 8. 2024 byla na vozidle vylepena veřejná vyhláška oznamující zahájení řízení a 
možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. Z tohoto úkonu byla pořízena 
fotodokumentace.   
Dne 2. 8. 2024 pod č. j. MUNAC 104779/2024/DSH/JB bylo oznámeno zahájení řízení a zároveň 
vyrozumění o možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydání. Jelikož vlastník 
vozidla nebyl v době zahájení řízení znám a byl předpoklad, že se jedná o státního příslušníka 
jiného státu, přistoupil silniční správní úřad k doručení přes veřejnou vyhlášku. Následně se 
podařilo zjistit, že vlastník vozidla je státním příslušníkem jiného státu. Policii ČR, DI Náchod se 
ho na zjištěné adrese nepodařilo dohledat, na uvedené adrese se dle serveru Mapy.cz nachází 

Dle rozdělovníku 

 

 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       2/3 
                            
 

hotel, je důvodné podezření, že se na uvedené adrese se nezdržuje, bude správní orgán 
pokračovat v doručování veřejnou vyhláškou a zároveň se pokusí doručit i na zjištěnou adresu. 
Veřejná vyhláška oznamující zahájení řízení byla zároveň vylepena na vozidle. Sejmuta bude při 
vylepení tohoto Rozhodnutí. Ve stanovené lhůtě nikdo do spisu nenahlédl, ani se nevyjádřil 
k podkladům před vydáním Rozhodnutí, následně bylo vydáno toto Rozhodnutí.  
 
Podle ust. § 19c, odst. 1, písm. a) zákona o pozemních komunikacích platí, že: "Silniční správní 
úřad uloží provozovateli vraku na návrh vlastníka pozemní komunikace povinnost vrak odstavený 
na dálnici, silnici, místní komunikaci nebo veřejně přístupné účelové komunikaci odstranit 
a odstavit mimo takovou pozemní komunikaci."  
 
V daném případě je zřejmé, že jde o místní komunikaci ve vlastnictví města Náchoda. Návrh 
na odstranění vraku podal oprávněný subjekt. Z návrhu vyplývá, že předmětné silniční vozidlo 
tovární značky Ford Mondeo combi, barva: šedá, registrační značky MMP 608 (LT), VIN: 
WF0GXXGBBG7Y38121, je vrakem podle ust. § 19, odst. 2, písm. g) zákona o pozemních 
komunikacích. U předmětného vozidla jsou známky dlouhodobého stání. Stav vozidla svědčí 
o tom, že je zjevně technicky nezpůsobilé k provozu na pozemních komunikacích. V daném 
případě tak byla naplněna definice vraku podle ust. § 19, odst. 2, písm. g) zákona o pozemních 
komunikacích.  
Silniční správní úřad dne 6. 8. 2024 pod č. j. MUNAC 105855/2024/DSH/JB požádal o součinnost 
Policii ČR, KŘP KK ÚO Náchod dopravní inspektorát, Plhovská 1176, 547 45 Náchod, jelikož se 
domníval, že by Policie ČR mohla disponovat bližšími údaji o vozidle z důvodu šetření dopravní 
nehody, které mělo být vozidlo účastníkem. Dne 19. 8. 2024 obdržel silniční správní úřad odpověď 
od Policie ČR, DI Náchod ze dne 13. 8. 2024 č. j. KRPH-78022-2/ČJ-2024-050506, kde byl 
uveden vlastník vozidla i registrační značka. Přiložen byl i aktuální lustrační arch ze systému 
Eucaris.  
Za popsaných skutečností Městský úřad Náchod, odbor dopravy a silničního hospodářství 
vyhověl oznámení Městské policie Náchod a podle ust. § 19c, odst. 1, písm. a) zákona 
o pozemních komunikacích rozhodl tak, že provozovateli vraku uložil povinnost odstranit vrak 
silničního vozidla tovární značky Ford Mondeo combi, barva: šedá, registrační značky MMP 608 
(LT), VIN: WF0GXXGBBG7Y38121, z místní pozemní komunikace 136c ul. Tepenská za č. p. 
107 (ul. Kamenice) k. ú. Náchod dále byla uložena povinnost odstavit tento vrak mimo veřejnou 
pozemní komunikaci.  
 
Městský úřad Náchod, odbor dopravy a silničního hospodářství poučuje provozovatele vraku, že 
podle ust. § 19 c, odst. 2 zákona o pozemních komunikacích platí, že po marném uplynutí 2 
měsíců ode dne, kdy byla pravomocně uložena povinnost podle tohoto rozhodnutí, zajistí 
Městská policie Náchod jako pověřený vlastníkem pozemku p. č. 83/9 v k. ú. Náchod, předání 
vraku na náklady jeho provozovatele provozovateli zařízení ke sběru, výkupu, zpracování, 
využívání nebo odstraňování autovraků.  
 

Poučení o odvolání: 
 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle ustanovení § 81 odst. 1 zák. č. 500/2004 Sb., 
správní řád, podat odvolání v souladu s ustanovením § 83 odst. 1 správního řádu ve lhůtě 15 dnů 
ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, odboru silničního 
hospodářství a dopravy podáním, učiněným u odboru dopravy a silničního hospodářství 
Městského úřadu Náchod. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po 
doručení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a 
uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 

 

otisk úředního razítka 
 



 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx       3/3 
                            
 

Ing. Radka Konárková 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
 
Za správnost vyhotovení: 
Ing. Jan Balcar 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce orgánu, který písemnost 
doručuje a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. Poslední den této lhůty je dnem 
doručení. 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne:  Sejmuto dne:  

 

 

 

 

 

Razítko a podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí písemnosti na úřední 
desce. 

  

Vyvěšeno na elektronické úřední desce dne:  Sejmuto dne:  

 

 

 

 

 

 

Razítko a podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí písemnosti způsobem 
umožňující dálkový přístup. 
 
Obdrží: 
Yurii Kriukov, nar.: 31. 7. 1979, Bangu 7a-73, 91001 Klaipeda, Litva 
Městská policie Náchod 
 
Počet listů / počet příloh / počet listů příloh:  3/0/0 


		2024-09-12T11:05:19+0000




